

lucrari de amenajare a teritoriului OMF Tabara

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 351 311,32 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. imprejmuire				
1	RpCS20A	Demontarea imprejmuirilor din sipci, cu recuperarea materialelor	m	35,000	18,20	637,00
2	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	7,600	92,40	702,24
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	7,600	21,70	164,92
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,070	504,10	539,39
5	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	192,000	20,06	3 851,04
6	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina	kg	183,820	20,15	3 704,43

1	2	3	4	5	6	7
		la 8 mm inclusiv in fundatii izolate				
7	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2	72,000	133,77	9 631,20
8	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3	13,300	1 397,38	18 585,15
9	CO06B3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier	m	35,800	1 344,70	48 140,32
10	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat porti metalice duble h 1850x4000mm, conf din stilpi met 80x80x3mm portile din teava patrata 60x40x3mm imbr cu plasa eurogard 4,8 mm, inclusiv lacat si furnitura	m2	7,400	960,10	7 104,77
11	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat porti din profil metalic conf conform sch de proiect porti metalice duble h1850x1000mm, conf din sitlpi met 80x80x3mm, portile din teava patr 60x40x3mm, imbracae cu eurogard 4,8 mm, inclusiv lacat si furnitura	m2	1,850	960,11	1 776,19

1	2	3	4	5	6	7
		Total 1. imprejmuire Inclusiv salariu				94 836,56 17 773,88
		2. 2. amenajarea teritoriului betonat				
12	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,350	682,50	238,88
13	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	49,000	30,40	1 489,60
14	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	0,350	137,06	47,97
15	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	1,370	863,10	1 182,45
16	TsD16B1	Strat de repartitie din balast cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP	m3	27,400	431,20	11 814,88
17	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite	m2	137,000	13,83	1 894,37
18	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	376,750	19,71	7 426,88
19	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau	m3	16,440	1 332,00	21 898,11

1	2	3	4	5	6	7
		beton marfa, turnare cu mijloace clasice				
20	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	45,000	21,14	951,08
21	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,450	682,50	307,13
22	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	72,000	30,40	2 188,80
23	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	1,000	605,05	605,05
24	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	2,250	863,10	1 941,97
25	TsD16B1	Strat de repartitie din balast cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP	m3	45,000	431,20	19 404,00
26	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	225,000	297,41	66 916,80
27	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	43,000	255,51	10 987,15

1	2	3	4	5	6	7
		Total 2. amenajarea teritoriului betonat				149 295,10
		Inclusiv salariu				26 814,56

		Прямые затраты	Lei	244 131,75
		Asigurari sociale	24,00 %	10 701,23
		Transportarea materialelor	3,00 %	5 745,06
		Total	100,00 +	260 578,04
		Cheltuieli de regie	7,00 %	18 240,46
		Total	100,00 +	278 818,51
		Beneficiu de deviz	5,00 %	13 940,93
		Total	100,00 +	292 759,43
		TVA	20,00 %	58 551,89
		Всего с учётом НДС	Lei	351 311,32
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		351 311,32

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

lucrari de amenajare a teritoriului OMF Tabara

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 351 311,32 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,800	70,00	56,00
2.	7123010010200	Betonist	h-om	125,444	70,00	8 781,08
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	34,533	70,00	2 417,33
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	32,936	70,00	2 305,52
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	73,440	70,00	5 140,80
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	4,550	70,00	318,50
7.	7129020012800	Pavator	h-om	230,667	70,00	16 146,69
8.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,450	70,00	31,50
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,740	70,00	191,80
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,665	70,00	116,55
11.	7212030022700	Sudor	h-om	1,758	70,00	123,03
12.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,880	70,00	621,60
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	66,583	70,00	4 660,80
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	37,992	70,00	2 659,45
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,105	70,00	567,35
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	6,435	70,00	450,45
		Total manopera				44 588,45

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,001	280,00	0,20
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,230	280,00	344,54
3.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	1,471	270,00	397,09
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,037	230,00	8,51
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,430	230,00	98,90
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,125	230,00	258,75
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	9,630	230,00	2 214,90
8.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	1,581	230,00	363,63
9.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	90,500	270,00	24 435,00
10.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,110	3 300,00	361,68
11.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,073	4 100,00	299,71

12.	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,073	4 100,00	299,71
13.	2010237318750	Distantieri	buc	169,398	0,35	59,29
14.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	8,039	250,00	2 009,70
15.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	9,250	780,00	7 215,00
16.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	8,770	80,00	701,57
17.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,925	114,00	105,45
18.	2640112300739	Caramizi	buc	44,880	11,00	493,68
19.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	150,500	2,70	406,35
20.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	360,000	2,70	972,00
21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	374,817	2,70	1 012,00
22.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 770,750	2,70	4 781,02
23.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	228,375	215,00	49 100,63
24.	2663102100000	Beton	m3	30,856	950,00	29 313,67
25.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	9,632	950,00	9 150,68
26.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,031	780,00	23,87
27.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	43,215	145,00	6 266,18
28.	2682132601626	Carton bitumat	m2	147,960	11,50	1 701,54
29.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	190,299	14,00	2 664,19
30.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	196,800	15,00	2 952,00
31.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	17,648	11,00	194,13
32.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	69,857	345,00	24 100,49
33.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	7,526	22,00	165,57
34.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	229,791	51,00	11 719,35
35.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	5,846	18,00	105,24
36.	2873122004100	Plase sudate	kg	380,517	17,00	6 468,80
37.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,064	30,00	31,91
38.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	37,000	5,30	196,10
39.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	37,000	0,45	16,65
40.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	37,000	1,90	70,30
41.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	4,500	45,00	202,50
42.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,128	2,80	5,96
43.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	10,860	15,00	162,90
44.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,278	15,00	49,16
45.	4100126202818	Apa	m3	0,107	15,00	1,60
Total materiale de constructii						191 502,10

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,185	500,00	92,50
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,449	250,00	112,35
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,225	30,00	6,74
4.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	1,440	15,00	21,60
5.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,069	15,00	1,03
6.	2922140007000	Macara	h-ut	4,336	80,00	346,88
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	2,880	30,00	86,40
8.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,076	350,00	376,43
9.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	4,344	180,00	781,92
10.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,560	350,00	546,00
11.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,621	50,00	31,05
12.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,115	350,00	40,42
13.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	6,576	30,00	197,28
14.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	7,980	20,00	159,60

15.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,074	15,00	16,11
16.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	3,620	80,00	289,60
17.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,621	150,00	93,15
18.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,325	350,00	1 163,75
19.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	9,196	400,00	3 678,40
Total utilaje de construcții						8 041,21

Прямые затраты	Lei	244 131,75
Asigurari sociale	24,00 %	10 701,23
Transportarea materialelor	3,00 %	5 745,06
Total	100,00 +	260 578,04
Cheltuieli de regie	7,00 %	18 240,46
Total	100,00 +	278 818,51
Beneficiu de deviz	5,00 %	13 940,93
Total	100,00 +	292 759,43
TVA	20,00 %	58 551,89
Всего с учётом НДС	Lei	351 311,32

Total deviz: **351 311,32**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect lucrari de amenajare a teritoriului OMF
Tabara

Investitor IMSP Centrul de Srrntate nr.1
Orhei

Catalog de preuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. imprejmuire				
1	RpCS20A	Demontarea imprejmuirilor din sipci, cu recuperarea materialelor	m			18,20
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,1300	70,00	9,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	70,00	9,10
2	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			92,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	70,00	92,40
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			21,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	70,00	21,70
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			504,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,30
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	280,00	322,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	30,00	6,30
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	105,00
5	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			20,06
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	70,00	4,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	70,00	0,28
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,38
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,35	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
6	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			20,15
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0750	70,00	5,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	70,00	0,28
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	14,00	14,35
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,35	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
7	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2			133,77
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0200	70,00	71,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	70,00	8,40

1	2	3	4	5	6	7
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	250,00	27,91
	2010102904339	Dulap rasinov tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0010	4 100,00	4,16
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	4 100,00	4,16
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	80,00	9,74
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0015	3 300,00	5,02
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0800	18,00	1,46
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	15,00	0,30
8	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3			1 397,38
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	70,00	280,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	70,00	28,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	950,00	988,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,52
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
9	CO06B3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier	m			1 344,70
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2500	70,00	17,50
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	70,00	64,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	70,00	12,60
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,2000	950,00	195,13
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	1,9000	345,00	673,20
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	11,00	5,42
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0400	270,00	11,09
	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	6,2500	51,00	327,36
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0430	230,00	10,16
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,8800	2,70	27,40
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0300	15,00	0,45
10	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotund gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat porti metalice duble h 1850x4000mm, conf din stilpi met 80x80x3mm portile din teava patrata 60x40x3mm imbr cu plasa eurogard 4,8 mm, inclusiv lacat si furnitura	m2			960,10
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	70,00	13,30
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	70,00	67,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	70,00	12,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	70,00	26,60
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	780,00	780,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	5,30	21,20
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,45	1,80
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	1,90	7,60
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	114,00	11,40
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	30,00	3,45
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	2,80	0,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,70	3,38
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	230,00	0,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	500,00	10,00
11	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotund gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat porti din profil metalic conf conform sch de proiect porti metalice duble h1850x1000mm, conf din sitlpi met 80x80x3mm, portile din teava patr 60x40x3mm, imbracae cu eurogard 4,8 mm, inclusiv lacat si furnitura	m2			960,11

1	2	3	4	5	6	7
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	70,00	13,30
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	70,00	67,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	70,00	12,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	70,00	26,60
	2030112930150	Portii metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	780,00	780,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	5,30	21,20
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,45	1,80
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	1,90	7,60
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	114,00	11,40
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	30,00	3,45
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	2,80	0,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,70	3,38
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	230,00	0,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	500,00	10,00
		2. 2. amenajarea teritoriului betonat				
12	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			682,50
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	350,00	682,50
13	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			30,40
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	400,00	30,40
14	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			137,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	70,00	21,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	280,00	0,56
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	350,00	115,50
15	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			863,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	70,00	632,10
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	15,00	15,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,2000	180,00	216,00
16	TsD16B1	Strat de repartitie din balast cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP	m3			431,20
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0800	70,00	75,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	70,00	12,60
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,2500	270,00	337,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	15,00	1,50
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0500	80,00	4,00
17	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite	m2			13,83
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	70,00	1,40
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0800	11,50	12,42
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	15,00	0,01
18	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			19,71
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	70,00	1,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	70,00	0,35
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	17,00	17,17
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,00	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,35	0,11

1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	80,00	0,05
19	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3			1 332,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	70,00	269,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	70,00	45,50
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	950,00	983,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,51
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	80,00	20,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	30,00	12,00
20	DII18	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			21,14
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	70,00	10,01
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	350,00	8,37
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	50,00	0,69
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	150,00	2,07
21	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			682,50
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	350,00	682,50
22	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			30,40
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	400,00	30,40
23	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			605,05
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	70,00	56,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	70,00	31,50
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	11,00	493,68
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	780,00	23,87
24	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			863,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	70,00	632,10
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	15,00	15,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,2000	180,00	216,00
25	TsD16B1	Strat de repartitie din balast cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP	m3			431,20
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0800	70,00	75,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	70,00	12,60
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,2500	270,00	337,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	15,00	1,50
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0500	80,00	4,00
26	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			297,41
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	70,00	40,61
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	70,00	1,11
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	215,00	218,22
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,70	4,32
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,70	21,25
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	230,00	1,15
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	230,00	9,84
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	45,00	0,90
27	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			255,51

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	70,00	11,90
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	70,00	35,70
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	950,00	50,35
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	2,70	9,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	230,00	2,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	1,0050	145,00	145,72

APROBAT:

Intocmit
SRL BICE Invest Europa

Investitor
[IMSP Centrul de Sănătate nr.1 Orhei](#)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.